

Protokół Nr 11
z posiedzenia Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży
z dnia 16 kwietnia 2008 r.

Przewodnicząca Komisji, radna B.Osiadacz powitała członków Komisji i zaproszonych gości.

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Członkowie Komisji zatwierdzili protokół z poprzedniego zebrania bez zastrzeżeń.

Proponowany porządek obrad:

1. *Opinia Komisji w sprawie:*
 - a) *sprawozdania z wykonania budżetu za 2007 rok w działach dot. Komisji,*
 - b) *korekty budżetu 2008 rok w sprawach dot. Komisji.*
 - c) *przyznania nagrody za szczególne osiągnięcia edukacyjne.*
2. *Zasady współpracy placówek oświatowych z Policją w Milanówku.*
3. *Podsumowanie Akcji Zima.*
4. *Organizacja obchodów Dnia Dziecka na terenie miasta Milanówka.*
5. *Sprawy różne.*

Ad 1.

Opinia Komisji w sprawie:

a) sprawozdania z wykonania budżetu za 2007 rok w działach dot. Komisji,

Skarbnik pani B.Sehn przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu za 2007 rok w działach dot. Komisji. Wykonanie dochodów nie odbiega od założeń, subwencja 13,4% budżetu, realizacja ponad 100% zgodnie z planem. Wydatki – Zespoły Szkół Gminnych i przedszkola – wydatki na oświatę 28,8% budżetu. Kwota dochodów 28,8% tj. 6.233.000 zł. Wzrost środków budżetowych w całości budżetu miasta, jest to bardzo dobry wynik. Wydatki inwestycyjne w kwocie 675.874 zł – modernizacje, remonty, zakup sprzętu (m.in. budowanie boiska wielofunkcyjnego przy ZSG nr 3). Remonty w przedszkolach 46.000 zł, Szkoła Podstawowa nr 2, b. duże zakupy inwestycyjne. W ZSG Nr 3 *p. dyrektor K.Filipiak* poinformował o skuteczności zainstalowania czujników wejścia i kart oraz monitoringu.

Przewodnicząca Komisji pozytywnie oceniła realizację wydatków na oświatę i znaczenie tych inwestycji. Plan dokształcania nauczycieli został wykonany w 100%.

Jednogłośnie, pozytywnie zatwierdzono sprawozdanie z wykonania budżetu za 2007 rok

b) korekty budżetu 2008 rok w sprawach dot. Komisji,

Burmistrz J.Wysocki nawiązał do sprawy funduszu socjalnego i kryteriów wydatkowania dotyczącego zwłaszcza nauczycieli i emerytów.

Dyrektor M.Frej wyjaśniła proces przeniesienia funduszu do S.P. nr 2 i przypomniała zasady wydatkowania i realizacji (odpisy i kryteria).

Korekta budżetu - dotyczy wydatków m.in. na przedszkole przy ul.Fiderkiewicza 43 i na zagospodarowanie placu zabaw w ZSG nr 1.

Korekta została zatwierdzona *jednogłośnie, pozytywnie.*

c) przyznania nagrody za szczególne osiągnięcia edukacyjne,

Przyznanie nagrody za szczególne osiągnięcia edukacyjne Paulinie Bieleckiej uczennicy Gimnazjum w Komorowie zamieszkałej w Milanówku. Wniosek przedstawił *kierownik Referatu Oświaty p. Jerzy Motala.*

Dyrektor ZSG nr 3 p. K.Filipiak zgłosił wniosek o zmianę regulaminu i podniesienie poziomu poprzez uwzględnienie olimpiad i konkursów kuratorskich

W podobnym tonie wypowiedzieli się inni uczestnicy posiedzenia.

Burmistrz J.Wysocki skonkretyzował wniosek dotyczący opinii i uczestnictwa w konkursie i olimpiadzie dla podjęcia opinii.

Osiągnęła wprawdzie wyniki, ale nie spełnia wymogów i opinie i opinie dyrektorów to - wyróżnienie w formie listu gratulacyjnego, dyplom, książka itp.

Komisja **odrzuca** wniosek, jednocześnie poparła **jednogłośnie** wysłanie listu gratulacyjnego.

Ad 2.

Zasady współpracy placówek oświatowych z Policją w Milanówku.

P.o. Komendanta Policji p. G.Pierkowska zapytała jaką formę pomocy i w jakim zakresie oczekują szkoły. Poinformowała, że sześciu policjantów służba łączna ze Strażą Miejską - pomoc i współpraca, oczekuje na informację ze szkół. Podkreśliła, że współpraca z ZSG nr 3 zawsze bardzo dobra. Zwróciła uwagę, że policja nie posiada kompetencji do usuwania osoby ze szkoły.

Przewodnicząca Komisji, radna B.Osiadacz przytoczyła zdarzenie i konieczność interwencji policji w przypadku wyjątkowo agresywnych uczniów.

Pani Komendant prosi o zgłoszenie materiału dot. takich uczniów i podjęcie interwencji. Takie osoby powinny mieć kuratora. Toczą się sprawy w sądzie jak dotychczas bez skutku. Uczeń ma indywidualne nauczanie. Pani Komendant raz jeszcze prosiła o zgłaszanie policji takich zdarzeń w celu przygotowania materiałów.

Pan J.Motala zasugerował, że może warto opracować zasady współpracy z Policją.

Pani Komendant: są odpowiednie przepisy.

Pan J.Motala proponuje spotkanie z radami pedagogicznymi przedstawicielami rodziców w celu wypracowania zasad działania. Zgłaszać zdarzenia spowodowane przez uczniów sprawiających szczególne trudności wychowawcze.

Radna B.Osiadacz zwróciła uwagę, że na spotkaniach powinni być koordynatorzy do spraw wychowania.

Dyrektor ZSG nr 3 p. K.Filipiak poprosił w związku z większym wykorzystaniem boisk szkolnych o patrole Straży Miejskiej.

Burmistrz J.Wysocki poinformował, że przeznaczył środki na ubezpieczenie ogródków zabawowych (od wypadków losowych). Trzeba opracować regulaminy korzystania z boisk i placów zabawowych.

Pan J.Motala zaproponował zorganizowanie opieki nad boiskiem pod stałym nadzorem.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 pani M.Frej zapytała, czy boiska są ogólnodostępne, czy osoby spoza szkoły mogą korzystać z boiska. Dozór nad boiskami do której godziny.

Burmistrz: trzeba się zastanowić nad organizacją użytkowania boisk i dozowaniem.

Pani M.Frej zgłosiła takie przypadki jak przestępczość komputerowa, znęcanie, obrażanie itp.

Pani Komendant Policji poinformowała, że mają sygnały na ten temat, trzeba uświadamiać rodzicom zagrożenie i informować kształtować świadomość. Zgłaszać takie przypadki do Komendy Powiatowej.

Dyrektor ZSG Nr 3 p. K.Filipiak wyraził zadowolenie ze współpracy z Policją.

Ad 3.

Podsumowanie Akcji Zima.

Kierownik Referatu Oświaty p. J.Motala wyjaśnił, że na Akcję Zima przeznaczono 17.000 zł dla organizacji pozarządowych i wykonano zgodnie z planem. Z Akcji Zima korzystały głównie dzieci ze szkół podstawowych. Ferie zimowe były zorganizowane w szkołach, w MOK-u i w Bibliotece. Halowy turniej piłkarski i strzelecki Burmistrz ocenił pozytywnie.

Dyrektor ZSG nr 3 p.K.Filipiak zwrócił uwagę, iż gdyby było lodowisko można liczyć na efekty sportowe i lepszą organizację Zimy w mieście.

Burmistrz poinformował, że maju na sesji tematycznej trzeba będzie zatwierdzić drogi alternatywne.

Ad 4.

Organizacja obchodów Dnia Dziecka na terenie miasta Milanówka.

Kierownik Referatu Oświaty poinformował, że chcemy zmienić charakter dnia dziecka. Dnia 02.06.08r. zorganizowany zostanie ostatni etap karty rowerowej i motorowerowej. Konkurs „Bądź bezpieczny” 30.05.2008 w piątek.

Burmistrz zaproponował piątek jako organizację Dnia Dziecka.

Reprezentacje szkół na konkurs do 30 uczniów. Karta rowerowa w ZSG nr 3. Egzamin teoretyczny wcześniej w szkołach klasy 4-6 w trójce i karty rowerowe wręczamy z ZSG nr 3.

Trzeba będzie zabezpieczyć napoje, słodczyce dla dzieci.

W przedszkolu dzień dziecka w sobotę ze względu na umożliwienie uczestnictwa rodzicom..

Ad 5.

Sprawy różne.

Dyrektor ZSG Nr 3 p.K.Filipiak podwyżki nauczyciele otrzymają, pracownicy administracji i obsługi nie otrzymają.

Pan J.Motała – projekt uchwały w sprawie podwyżki wynagrodzeń dla administracji i obsługi – będzie się to wiązało z wystąpieniami dyrektorów szkół. Trzeba ujednoczyć stawki wynagrodzeń dla Straży, administracji i obsługi w szkołach wnieść autopoprawkę do projektu uchwały.

Wniosek Referatu Oświaty na Komisję Budżetową i na najbliższą sesję.

Pan J.Motała wnioskuje rozważyć zmianę nazw szkół. Nazewnictwo np. Szkoły Podstawowe, Zespoły Szkół. Wnioskuje o otwarcie klasy integracyjnej w gimnazjum nr 3. Są dzieci niepełnosprawne, dzieci będą musiały być dowożone poza Milanówek. Jeżeli klasa powstanie dzieci będą mogły kontynuować naukę na terenie Milanówka.

W dyskusji wypowiedziano różne opinie na temat organizacji klasy integracyjnej w gimnazjum. Istotnym argumentem są koszty dowożenia. Dzieci niepełnosprawne otrzymują subwencję zwiększoną w zależności od stopnia niepełnosprawności. Na dzieci niepełnosprawne są zwiększone środki. Subwencja 280 zł na 1 dziecko zdrowe – dziecko niepełnosprawne otrzymuje 10 krotnie więcej.

Przewodnicząca Komisji radna B.Osiadacz – Referat Oświaty dokona rozeznania potrzeb w zakresie zorganizowania klasy integracyjnej.

Pan J.Motała wnioskuje o zorganizowanie Forum Oświatowego w czerwcu br. w sprawie klas „0” w szkołach.

Na tym posiedzeniu i protokół zakończono.

Protokołował

Radny Włodzimierz Starościak

**Przewodnicząca Komisji
Edukacji, Nauki i Młodzieży
Radna Bożena Osiadacz**